CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30 10 2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 298 DEL 10-8-2018

OGGETTO: pagamento bollette, fornitura di energia elettrica, per l'acquedotto rurale S. Rosalia – Gennaio 2018

L'anno duemiladiciotto il giorno del mese di del mese di del presso la sede del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

<u>VISTO</u> il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

<u>VISTA</u> la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

PREMESSO che in data 07/08/2000 si è stabilito di avviare sperimentalmente la distribuzione dell'acqua potabile dell'acquedotto rurale "S. Rosalia";

VISTA la fattura HERA Srl n. 411801336909 del 08/02/2018, protocollo consortile n. 2811 del 10/04/2018, di € 34.679,55, di cui € 28.425,86 di sorte capitale e € 6.253,69 di iva, relativa alla fornitura di energia elettrica, in c.da Santa Rosalia, per il mese di Gennaio 2018;

CONSIDERATO che la spesa va rendicontata sulla gestione contabile dell'acquedotto rurale;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 1728 del 07.07.2017 con cui si individuano le linee guida per la determinazione delle priorità dei pagamenti;

VISTA la nota Assessoriale prot. 15404 del 2.7.2018, assunta al prot. Consortile al n.3576 del 2.7.2018, con la quale si autorizza il Consorzio alla gestione provvisoria fino al 31 luglio 2018 ai sensi dell'art.43 e dell'allegato 4/2 del D.lgs n.118/20111 e s.m.i.;

CONSIDERATO che la superiore spesa risulta indifferibile ed urgente al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente ex art. 163 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali

DETERMINA

Di liquidare e pagare, per motivi di cui in premessa, all'Hera Comm. Sr'l, avente sede legale a Imola (BO) in via Molino Rosso n. 8, la somma di € di € 34.679,55, di cui € 28.425,86 di sorte capitale e € 6.253,69 di iva, a saldo della fattura n. 411801336909, avente CIG ZOSZAMA68 F

Di imputare la somma di € di € 34.679,55, di cui € 28.425,86 di sorte capitale e € 6.253,69 di iva, al Cap. 435 del bilancio di previsione del corrente esercizio.

Letto, confermato e sottoscritto

IL DIRETTORE GENERALE (ing. Fabio Bizzini)